Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

REQUERIMENTO N.º 032/2018

AUTORA: VEREADORA DANIELE ANDRADE.

 A VEREADORA ABAIXO ASSINADA REQUER APÓS DELIBERAÇÃO PLENÁRIA O

ENVIO DE OFÍCIO AO DEPUTADO FEDERAL ALIEL MACHADO:

 Pelo presente, inicialmente cumprimento Vossa Excelência por sua exemplar conduta

parlamentar, e aproveito a oportunidade para solicitar ao nobre Deputado, que nos auxilie junto ao

Governo do Estado do Paraná, para que sejam tomadas medidas para agilizar os procedimentos

junto ao IML de Ponta Grossa, e também para que os profissionais das unidades do IML,  tenham o

mínimo de respeito e consideração para com os familiares, uma vez que são constantes as

reclamações da população quanto a demora na liberação dos corpos e o descaso dos funcionários

para com os familiares, que já estão fragilizados, e ainda esperaram em média 12 horas para

liberação de corpos de parentes que tiveram morte violenta nos últimos dias.

 Sendo o que se apresentava para o momento, e na expectativa de atendimento, prevaleço-me

da oportunidade para cumprimenta-lo respeitosamente, com a maior estima e apreço.

 SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 13 de novembro

de 2018.

                                         DANIELE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE

                  Vereadora Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/